INDICAÇÃO Nº 220/2013

Divinópolis, 28 de fevereiro de 2013.

Exmo. Sr.
Rodyson Kristinamurt da Silva Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

• Realizar a pintura estratigráfica de faixas para pedestre na Rua Dolores de Aguiar
Rabelo próximo ao número 302 no Bairro Interlagos.

Justificativa

Esta solicitação atende aos moradores do Bairro Interlagos, que estiveram em nosso
Gabinete reivindicando a melhoria para o Bairro Interlagos.

Importante  informar  que  o  fluxo  de  veículos  na  rua  supracitada  é  intenso,
principalmente em horário de pico, dificultando a travessia de pedestres.

Esta  travessia  atenderá  os  usuários  do  CSU,  e  a  faixa  de  pedestres,  dará  mais
segurança a todos da região, principalmente idosos e crianças que são assistidos no CSU, obrigando
os motoristas a reduzir a velocidade de seus veículos.

Desta  forma,  renova  votos  de  elevada  estima  e  consideração,  ratifica  plena
disponibilidade.

Atenciosamente,

Vereador Edimilson Andrade
PT – Partido dos Trabalhadores

http://10.3.139.5:8080/sapl/consultas/parlamentar/parlamentar_mostrar_proc?cod_parlamentar=297